
       

 

SİRKÜLER 2018/28: Vergiye Uyumlu mükelleflerin borçlarının tecili konusunda Tahsilat Genel Tebliği 

 

24 Şubat 2018 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 2018/11284 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 6183 

sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Kanunu’nun 48/A maddesi kapsamında vergiye uyumlu 

mükelleflerin borçlarının tecil ve taksitlendirmesinde çok zor durumun tespiti ve uygulanacak tecil 

faizine ilişkin kriterler belirlenmişti ve konu hakkında 2018/19 sayılı sirkülerimizde bilgi sunulmuş idi. 

Bu defa anılan yasal hüküm ve Bakanlar kurulu Kararına göre yapılacak tecil uygulamasının usul ve 

esaslarının açıklandığı Tahsilat Genel Tebliği 23.03.2018 tarihli Resmi Gazetede yayınlanmıştır. Tebliğ 

düzenlemesi, konuyla ilgili olarak “Tahsilat Genel Tebliği Seri A Sıra No 1”e bir bölüm eklenmek 

suretiyle yapılmıştır.   

Tebliğde, genel esasları yasa maddesi ve Bakanlar Kurulu Kararında belirlenmiş olan hükümlerin detay 
uygulamasına dair açıklamalar yapılmış olup, konuyla ilgili genel bilgilere 2018/19 sayılı sirkülerimizde 
verilmişti.  Tebliğ açıklamalarındaki ilave hususlara aşağıda yer verilmiştir. 

1- Tebliğle Belirlenen İlave Vergiye Uyum Şartları 
 
Yasa ve Kararda belirlenen “vergiye uyum” şartlarına ilave olarak, Kanunun Maliye Bakanına verdiği 
yetkiye istinaden tebliğde Tecil Ve Taksitlendirmeden Yararlanabilecek Borçluların Taşıması Gereken 
ilave “Vergiye Uyum” Şartları aşağıdaki şekilde belirlenmiştir. 
 
a) Mükellef (tüzel kişilerde kanuni temsilci) hakkında tecil talep tarihinden önceki 5 yıl içinde 213 sayılı 

Kanunun 359 uncu maddesine göre kesinleşmiş mahkûmiyet kararının bulunmaması, 
b) Yıllık gelir vergisi/kurumlar vergisi yönünden faal mükellefiyetin bulunması, 
c)  Asıl amme borçlusu olunması, 
ç) Tür olarak tecili uygun bulunan borçların tamamı için tecil talebinde bulunulması, 

 
2- Tecil Şartlarının Varlığının Değerlendirilmesine ve Takdire Yetkili Olanlar 
 
Tecil Şartlarını değerlendirerek tecil konusunda karar Maliye Bakanı veya yetkili kıldığı tecil 
komisyonları tarafından verilecektir.  
 
Bakan veya yetki verilen komisyon, alacağın vadesinde ödenmesi, icra takibine başlanması ya da icranın 
devam ettirilmesi hallerinin varlığında borçlunun çok zor durumda kalacağını öngörmeleri ve takdir 
etmeleri halinde borcun teciline karar verecek olup, tebliğde, şartların varlığı halinde dahi yetkili 
makamın takdir yetkisine istinaden borcun tecili yönünde karar vermeyebileceği belirtilmiştir. 

 
3- Tecil Süresinin Değiştirilmesi 
 
Tecil ve taksitlendirilen amme alacağı ödeme planına uygun olarak ödenmekteyken, mükelleflerce tecil 
süresinin uzatılmasına yönelik talepte bulunulması ve bu talebin tecile yetkili makamlar tarafından 
uygun bulunması halinde, Kararda belirtilen çok zor durum derecesine uygun azami tecil süresi 
aşılmamak kaydıyla, mevcut tecil süresi uzatılabilecektir. Bu durumda yeni tecil süresi, faiz oranında 
değişiklik yapılmasını gerektirdiği takdirde kalan taksit tutarlarına yeni faiz oranı uygulanacaktır. 



 
Tecil edilen borçların tamamının, mevcut tecil süresinden önce ve faiz oranı daha düşük bir sürede 
ödenmesi halinde, erken ödenen taksit tutarlarına ödemenin yapıldığı süre için öngörülmüş olan faiz 
oranı esas alınarak tecil faizi hesaplanacaktır. 
 
4- Borcun Teminatsız Tecil Edilebilecek Tutarı Her Bir Vergi Dairesi İçin Ayrı Ayrı Uygulanacaktır 

 
Kanun hükmüne göre, amme borçlusunun alacaklı tahsil daireleri itibarıyla tecil edilen borçlarının 
toplamı beşyüz bin Türk lirasını (bu tutar dâhil) aşmadığı takdirde teminat şartı aranmaz. Tebliğ 
açıklamasına göre, mükellefin tecil talebinin uygun bulunması halinde, teminatsız tecil uygulaması her 
bir vergi dairesi için ayrı ayrı değerlendirilerek dikkate alınacaktır. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


